
@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 46    Osasco, 8 de março de 2024

SECRETARIA EXECUTIVA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

 
                                                                      
 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO  
SECRETARIA EXECUTIVA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

 

 
 

Av. Analice Sakatauskas 204 – Bela Vista – Osasco – CEP 06060-000 Tel.: (11)3652-9590 – cel(11) 97396-2053 
Home page: www.osasco.sp.gov.br                          e-mail: sepcd@osasco.sp.gov.br 

 

 
 

PORTARIA INTERNA N° 30/2024 
 
 
 

 

Salomão Rodrigues de Lira Junior, Secretário Executivo da Pessoa com Deficiência, 

no uso das atribuições que são lhe são conferidas por lei, faz saber: 

 
CONSIDERANDO 
A eleição para composição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência, realizada em 05/03/2024, eleita em assembleia,  conforme 

determinado no Regulamento interno;  
Artigo 20  

§ 2º “ A Diretoria Executiva, composta pel Mesa Direitora, com representação paritária do setor publico 

e sociedade civil, é composta por Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário, que serão eleitos no 

primeira reunião ordinária de cada mandato, entre seus pares, com mandato de dois anos, competindo-

lhe representar o COMPED, dar cumprimentos às decisões plenárias e praticas dos atos da gestão”. 

 

RESOLVE 
Art, 1º - Nomear para compor, os seguintes Conselheiros; 

I  -   Presidente: Elaine de Matos; 

II -   Vice-Presidente: Luiz Carlos de Oliveira dos Anjos; 

III - 1ª Secretária: Wanderly Piovan Valentin 

IV - 2ª Secretária: Caroline Theodoro 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos 

retroativos a 05 de março de 2024. 

 

Osasco, 08 de março de 2024.  

 
SALOMÃO RODRIGUES DE LIRA JUNIOR 

                   Secretário Executivo da Pessoa com Deficiência 


